
1 

 
 
  

1 

HARMONYS TALK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uživatelská příručka 
 

 

 
 
 
 

 

www.bodet-time.com 

Distributor ČR 

       R
éf

 : 
6

0
8

1
8

5
 A

 

 
VISTECH s.r.o. 
Újezdská 296, 252 43 Průhonice 
Tel.: +420 603 570 077 
e-mail: obchod@vistech.cz 
 
 
  

 

Při převzetí se ujistěte, že výrobek nebyl během přepravy poškozen.

http://www.bodet-time.com/


2 

CZ 
 

 
 
 

 

 
 

 
1. 

OBSAH 
 

 

Obecné ustanovení 

 
 

 
4 

  

1.1 Popis systémů 
 

4 

  

1.2. Doporučení 
 

4 
 

2. 
 

HARMONYS TALK 
 

5 

  

2.1. Konfigurace 
 

5 

  

2.2. Vysílání obecného hovoru 
 

6 

  

2.3. Vysílání cílené zprávy  
 

7 
 

3. 
 

Sdílené konfigurace 
 

9 

  

3.1 Aplikace pro Android  
 

9 

  

3.2 Aplikace pro iOS 
 

9 
 

4. 
 

Podpora 
 

9 



3 

EN CZ 
 
 
 

 
 
 

Fr 
1.  Obecné ustanovení 

 
Tato příručka je navržena tak, aby používání aplikace Harmonys Talk bylo co nejjednodušší. 

Doporučujeme si tuto příručku pečlivě přečíst, než začnete používat aplikaci. 

Mimo-smluvní údaje. Společnost BODET si vyhrazuje právo provádět určité změny svých zařízení, týkající se 

funkčních, technických, estetických nebo barevných vlastností, bez předchozího upozornění. 
 

Tato příručka může být změněna bez předchozího upozornění. Nejnovější verzi tohoto dokumentu získáte na 

našich webových stránkách: www.bodet-time.com 

 
 

Obecné informace: 

Tato příručka představuje všechny možnosti aplikace. V závislosti na vaší konfiguraci však nemusí být všechny 

funkce k dispozici. 
 

 
1.1 Popis systémů 

 
> Tyto programy lze použít jako doplněk k softwaru Sigma, pokud máte ve své síti aplikaci SIGMA Master Clock 

(např. k definování zón zvukového signálu). 
 

 

 
 
                    Minimální požadovaná verze: Android 4.0                                       Minimální požadovaná verze: iOS8 

 
> Tato aplikace umožňuje hlášení přes mikrofon ze smartphonu. 

 
> Všechny parametry lze konfigurovat v aplikaci: multicast adresa, priorita, automatické ukládání zpráv bez 

přehrávání, počet zpráv v paměti (10 až 50), konfigurace sdílení (nahrávání do několika smartphonů). 
 

 
 

1.2 Doporučení 
 

> Veškeré akce prováděné při aktivaci počítače jsou přenášeny prostřednictvím řídící ústředny SIGMA. Příkazy 

jsou uloženy v ústředně; nedochází tedy k přerušení v případě výpadku napájení. 

> Přenos příkazu v multicast vysílání do řídící ústředny SIGMA. 

> Používejte výukovou síť Wi-Fi®  tak, že chytrým telefonům povolíte "průchod" pouze do sítě VLAN, ve které je 

řídící ústředna instalována. 
 

> Používejte síť Wi-Fi® s identifikátorem SSID a připojujte se k ní pouze v případě potřeby. 

 

> Aktivujte mikrofon používaného smartphonu (viz návod k použití smartphonu). 
 

> Aktivujte možnost  Wi-Fi® na smartphonu a připojte se k síti (viz uživatelská příručka smartphonu).

CZ 

http://www.bodet-time.com/


4 

EN CZ 
 
 
 

 
 
 

 

2.  HARMONYS TALK 
 

2.1 Konfigurace 
 
 

1) Po nainstalování aplikace, klikněte na ikonku   pro zapnutí aplikace. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2) Aplikaci nakonfigurujete kliknutím na       . Otevře se vám nadcházející okno: 
 
 

1  Zadejte multicast adresu. IP adresa zadaná v aplikaci musí  
být  totožná s multicast  IP adresou používánou v řídící ústřednou 
ve vaší síti (požádejte o tuto adresu správce sítě). 

1 

2  3 úrovně priority (low (nízká), average (střední), high (vysoká)).                                                                       2 
Zvolte úroveň priority, když do reproduktoru přichází několik zvukových přenosů: 

- Vysoká: příchozí přenos s vysokou prioritou bude nadále přehráván bez 
ohledu na ostatní příchozí přenosy 

- Střední (výchozí): příchozí přenos bude pokračovat v přehrávání, pokud 

přichází jiný přenos s nízkou prioritou, ale bude přerušen 

a nahrazen přenosem s vysokou prioritou. 

- Nízká: příchozí přenos s nízkou prioritou bude přehráván, pokud přichází 

jiný přenos s nízkou prioritou (chronologické pořadí priority: bude  

přehráván první příchozí přenos) 

3  Zaškrtněte políčko pro automatické ukládání zpráv bez jejich přehrávání. 

4  Uložte konfiguraci. Vraťte se na uvítací obrazovku.



5 

EN CZ 
 
 
 

 
 
 

 

2.2 Vysílání obecného hovoru 
 

Obecné volání na celou síť reproduktorů Harmonys může být: 

 
- předem nahraná zpráva, 

- živá zpráva bez revize. 

 

1- Klikněte na . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.2.1. Vysílání živé zprávy bez revize 
 

 

2- Klikněte na . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Klikejte na  během celého přehrávání zprávy.  
 

 délka zprávy musí být delší než 3 sekundy. 

 
Po uvolnění tlačítka se zobrazí následující okno a zpráva se odvysílá 

do všech reproduktorů Melodys. 

 
Klikněte na           pro zastavení vysílání před koncem zprávy.



EN CZ 

7 7 

 
 
 

 
 
 

 

2.2.2. Vysílání předem nahrané zprávy 
 

2- Klikněte na . 

3- Zadejte název souboru se zprávou. 

4- Klikněte na  a mluvte pro nahrání zprávy.  

(tlačítko bude vypadat takto ). 

5- Klikněte na  pro poslech zprávy. 
 

 

 Zprávu můžete zopakovat, kolikrát budete 
potřebovat. 

 

 

6- Klikněte na  pro uložení zprávy. 
 

 
 
 
 
 
 

7- Klikněte na reproduktor uložené zprávy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8- Klikněte na        pro vysílání zprávy do všech reproduktorů Melodys. 

 

 
 
 

 Použijte tlačítko  pro smazání zprávy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2.3. Vysílání cílené zprávy 

 

 
 

1) Vytvořte skupinu zón 

1- Klikněte na . Otevře se vám toto okno: 

2- Zadejte název pro skupinu zón(y) 
 

3- Vybere zónu (zóny), které mají patřit do skupiny: 

- vyberte zóny manuálně kliknutím na příslušné číslo 

- vyberte všechny zóny kliknutím na    

( zrušte výběr kliknutím na
). 

          4- uložte kliknutím na tlačítko 



EN CZ 

8 8 

 
 
 

 
 
 

                2) Šíření zprávy  
 
 
 
 

5- Vyberte skupinu zón 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6- Klikněte na 
 

7- Zadejte název souboru se zprávou. 
 

8- Klikněte na         a mluvte pro nahrání zprávy (tlačítko se změní na ). 
 

9- Klikněte na           pro poslechnutí si zprávy. 
 

 Zprávu můžete zopakovat, kolikrát bude potřeba. 

10- Klikněte na  pro uložení zprávy. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11- Klikněte na nahranou zprávu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12- Klikněte na        pro vysílání zprávy do všech reproduktorů ve vybrané zóně. 
 
 
 
 

pro smazání zprávy použijte toto tlačítko        .



EN CZ 

9 9 

 
 
 

 
 
 

 

3.  SDÍLENÉ KONFIGURACE 
 

3.1 Aplikace pro Android 
    
        Chcete-li zkopírovat konfigurační soubory z jednoho smartphonu do druhého, postupujte podle následujících kroků. 

1) Připojte smartphone k počítači. 

 
2) Ve složce smartphonu přejděte do složky Android/data/com.bodet.time.harmonystalk/files. 

 
3) Zkopírujte dvě následující položky: 
 - složku VoiceMessage 
 - soubor harmonys_virtual_mic 

 
4) Vložte tyto dvě položky do stejného adresáře v jednom nebo více smartphonech, které mají nainstalovanou aplikaci 
Harmonys Talk. 

 

 Tento adresář musíte použít v interní paměti. 

 
3.2 Aplikace pro iOS 

 
Sdílení souborů naleznete na webových stránkách společnosti Apple ®: 

 
https://support.apple.com/cs-cz/HT201301 

4.  Podpora 
 
 

 

 

Co dělat když …?                                                                        ... Zkontrolujte 
 
 
 
 

  Reproduktory nevysílají 

  žádný zvuk 

 1) Multicast adresa  je u řídících hodin Sigma a reproduktorů Harmonys 
 stejná. 

 2) Maximální napětí PoE je dostatečné (standard IEEE 802.3af) pro napájení 
 všech produktů připojených k počítači. 

 3) Délka kabelu je menší než 100 metrů. 

 4) Reproduktor Harmonys je ve vybrané přenosové zóně. 

 

 

   Hlasová zpráva se 

   nenahraje 

 1) Mikrofon smartphonu je aktivován. 

 2) Aplikace má povoleno použití mikrofonu.

        1) Smartphone je připojen k síti WiFi® . 
        2) Síť WiFi® povoluje připojení smartphonů.

  
. 

Nic se neděje při 
stisknutí tlačítka 
nebo při odeslání 
zprávy z mikrofonu.  


